
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

331 / 2021 del 30/09/2021 

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE PER UN LAUREATO IN INGEGNERIA ELETTRONICA 
O INGEGNERIA INFORMATICA O INFORMATICA O TITOLI EQUIPARATI PER LA 
COLLABORAZIONE AL PROGETTO DENOMINATO "STUDIO TSUNAMI - DESCRIZIONE E 
PREVISIONE DELL'IMPATTO DELL'ONDATA COVID-19 SUL SISTEMA DI EMERGENZA E 
URGENZA IN LOMBARDIA" - ING. ERBA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE PER UN LAUREATO IN INGEGNERIA ELETTRONICA 
O INGEGNERIA INFORMATICA O INFORMATICA O TITOLI EQUIPARATI PER LA 
COLLABORAZIONE AL PROGETTO DENOMINATO "STUDIO TSUNAMI - DESCRIZIONE E 
PREVISIONE DELL'IMPATTO DELL'ONDATA COVID-19 SUL SISTEMA DI EMERGENZA E 
URGENZA IN LOMBARDIA" – CONFERIMENTO INCARICO ALL’ING. ANDREA VITTORIO 
ERBA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 588/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO l’articolo 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., in attuazione del quale le 
amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in 
presenza dei presupposti elencati nelle lettere a) - b) - c) e d) del medesimo articolo; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 09.08.2021 con la quale 
è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 
libero professionale per un laureato in ingegneria elettronica o ingegneria informatica o 
informatica o titoli equiparati per la collaborazione al progetto denominato “Studio 
Tsunami – Descrizione e previsione dell’impatto dell’ondata Covid-19 sul sistema di 
emergenza e urgenza in Lombardia”; 

RILEVATO che con la citata deliberazione:  

- è stata nominata apposita Commissione esaminatrice preposta alla valutazione delle 
domande e dei titoli presentati dai candidati, composta dal Dott. Gabriele Dassi – 
Direttore S.C. Sistemi informativi, o suo delegato, in qualità di Presidente, dal Dott. Andrea 
Albonico – Direttore Dipartimento Amministrativo, o suo delegato e dal Dott. Maurizio 
Migliori – Dirigente medico S.C. Direzione medico-organizzativa, o suo delegato, in 
qualità di componenti;  
- è stato disposto di individuare quale segretario della suddetta Commissione di 
valutazione personale in servizio presso la S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano di Niguarda, come da rapporto 
convenzionale in essere tra le Amministrazioni; 
 
ACCERTATO che la citata Commissione esaminatrice ha proceduto alla verifica del 
possesso dei requisiti di ammissione e alla valutazione curriculare mediante colloquio in 
modalità telematica con l’unico candidato presentatosi, Ing. Andrea Vittorio Erba, 
come da verbali redatti rispettivamente in data 09.09.2021 e in data 22.09.2021, e che il 
predetto candidato è stato dichiarato idoneo; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RITENUTO pertanto di approvare i predetti verbali e di affidare l’incarico libero 
professionale in argomento all’ing. Andrea Vittorio Erba, in possesso di diploma di laurea 
in Ingegneria elettronica, per il periodo dal 01.10.2021 al 15.01.2022; 

DATO ATTO, altresì, che la spesa complessiva per la stipula del contratto individuale libero 
professionale di cui al presente provvedimento, pari ad € 6.000,00 (al lordo delle ritenute 
fiscali, previdenziali e assistenziali a carico del professionista), oltre IVA 22% per € 1.320,00, 
per un totale di € 7.320,00 sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio di competenza, 
come di seguito specificato: 

al conto  30.20.33.40 “COLLABORAZIONI NON SANITARIE DA TERZI”  
ANNO 2021                                                                                      €   6.278,05 
ANNO 2022                                                                                      €   1.041,95 

  

PRESO ATTO che il Proponente del Procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare i verbali rassegnati in data 09.09.2021 e in data 22.09.2021 dalla 
Commissione esaminatrice citata in premessa, dai quali risulta l’individuazione del 
candidato idoneo al conferimento dell’incarico libero professionale per la 
collaborazione al progetto denominato "Studio Tsunami - descrizione e previsione 
dell'impatto dell'ondata COVID-19 sul sistema di emergenza e urgenza in 
Lombardia"; 

2. di conferire l’incarico libero professionale all’ing. Andrea Vittorio Erba, laureato in 
ingegneria elettronica, per il periodo dal 01.10.2021 al 15.01.2022; 

3. di delegare la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, all’espletamento di tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione 
del presente provvedimento; 

4. di dare atto che la spesa complessiva per la stipula del contratto individuale libero 
professionale di cui al presente provvedimento, pari ad € 6.000,00 (al lordo delle 
ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali a carico del professionista), oltre IVA 22% 
per € 1.320,00, per un totale di € 7.320,00, sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio 
di competenza, come di seguito specificato: 

 
al conto  30.20.33.40 “COLLABORAZIONI NON SANITARIE DA TERZI”  
ANNO 2021                                                                                      €   6.278,05 
ANNO 2022                                                                                      €   1.041,95 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


